平成 25 年 1 月 7日

各 位

平成 24 年 12 月度運営サイトアクセス状況のご報告

  当社は、本日添付のとおり平成 24 年 12 月度運営サイトアクセス状況について発表いたしましたので、

お知らせいたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 取締役経営企画部長 上村はじめ

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７２５－４５５４

株式会社カカクコム

平成24年12月度平成24年12月度

運営サイトアクセス状況のご報告

Kakaku.com, Inc.

月間アクセス状況サマリー

平成24年 月間利用者数 総ページビュー平成24年
12月度

月間利用者数

（前年同月比）

総ペ ジビュ

（前年同月比）

グループサイト
9,589万人

（＋21.2％）

20億6,315万
（＋17.9％）

4,269万人

価格.com

（＋13.3％）

10億9,397万
（＋10.3％）

（内訳）

PC 3,129万人

スマートフォン 995万人

フィーチャーフォン 144万人フィ チャ フォン 万人

食べログ

4,095万人

（＋26.0％）

8億7,750万
（＋27.4％）

（内訳）

PC 2,285万人

スマートフォン 1,518万人

フィーチャーフォン 292万人

ト ル

488万人

（＋31.6％）

3,269万（内訳）
フォートラベル

3,269万
（＋25.6％）

（内訳）

PC 425万人

スマートフォン 47万人

フィーチャーフォン 16万人

【各サイト月間利用者（ユニークユーザー）集計方法】【各サイト月間利用者（ ク ザ ）集計方法】
月間利用者は、ブラウザベースまたは端末ベースにより集計しております。

グループサイトとは、当社及び当社連結子会社運営の各サイトを指します。
グループサイトの利用者数及びページビュー数は、計測可能な各グループサイトのPC、スマートフォン及び
フィーチャーフォンにおける、利用者数及びページビュー数の合計値です。
スマートフォン利用者数は、スマートフォン用サイト及びアプリの利用者数です。

グループサイト月間アクセス状況

9,000

10,0002,500
（百万ページビュー） （万人）

6,000

7,000

8,000

,

1,500

2,000

2 000

3,000

4,000

5,000

500

1,000

11/11 11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12
利用者数 7,695 7,909 7,920 7,800 8,356 7,771 8,260 8,074 8,443 8,678 8,812 9,329 9,327 9,589
ページビュー 1,694 1,750 1,817 1,753 1,905 1,679 1,740 1,702 1,777 1,773 1,854 1,934 2,003 2,063

1,000

2,000500

, , , , , , , , , , , , , ,

価格.com月間アクセス状況

4,000

4,500

1,000

1,200

（百万ページビュー） （万人）

2,500

3,000

3,500

800

1 000

1,500

2,000

400

600

11/11 11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12

利用者数:フィーチャーフォン 264 277 282 262 266 223 219 205 198 174 149 138 138 144

500

1,000

200

用者数

利用者数:スマートフォン 352 436 474 441 514 504 541 555 605 619 679 766 850 995

利用者数:PC 2,914 3,053 2,940 2,758 2,972 2,668 2,740 2,692 2,715 2,589 2,701 2,911 2,933 3,129

利用者数合計 3,530 3,766 3,696 3,461 3,752 3,395 3,500 3,453 3,518 3,381 3,529 3,814 3,921 4,269

ページビュー 910 992 1,014 926 1,028 877 868 860 908 827 883 948 997 1,094

12月度の「価格.com安心支払い」取扱高は、15.5億円となりました。

食べログ月間アクセス状況

4,000

4,500

800

900

1,000

（百万ページビュー） （万人）

2,500

3,000

3,500

600

700

800

1 000

1,500

2,000

300

400

500

11/11 11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12
利用者数:フィーチャーフォン 527 539 514 484 502 438 443 405 398 398 352 327 307 292

500

1,000

100

200

利用者数:スマートフォン 580 647 724 757 897 915 1,009 1,015 1,099 1,248 1,288 1,357 1,435 1,518

利用者数:PC 2,095 2,065 1,997 2,023 2,108 1,949 2,098 2,040 2,122 2,219 2,288 2,461 2,351 2,285

利用者数合計 3,201 3,251 3,236 3,265 3,508 3,302 3,550 3,460 3,619 3,865 3,928 4,145 4,093 4,095

ページビュー 708 689 719 740 785 712 770 744 764 831 860 878 905 878

12月度の「食べログヨヤク」の予約受付組数は9,626組、予約受付人数は26,744, ,
人となりました。

フォートラベル月間アクセス状況

700

800

50

60

（百万ページビュー） （万人）

400

500

600

30

40

200

300

400

20

30

11/11 11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12
利用者数:フィーチャーフォン 27 23 24 25 26 25 25 21 24 29 24 22 20 16

利用者数:スマ トフォン 1 1 2 2 2 3 3 3 5 7 24 57 52 47

100

10

利用者数:スマートフォン 1 1 2 2 2 3 3 3 5 7 24 57 52 47

利用者数:PC 402 347 414 430 454 481 521 511 591 670 604 561 515 425

利用者数合計 429 371 440 456 482 508 550 535 620 706 652 640 586 488

ページビュー 30 26 35 36 37 38 41 42 46 51 49 45 40 33

（連結子会社フォートラベル㈱が運営）

	平成24年12月度表紙
	平成24年12月度運営サイトアクセス状況のご報告_カカクコム